Mesir dan saudara dari Syekh Muḥammad Muṣṭāfā al-Marāghī. Beliau

merupakan murid dari Syaikh Muhammad Abduh (tokoh pembaharuan Mesir).

Nama lengkap beliau adalah Aḥmad al-Muṣṭāfā ibn Muṣṭāfā ibn Muḥammad ibn

‘Abd al-Mun`īn al-Qāḍī al-Marāghī. Beliau lahir pada tahun 1300 H/1883 M di

kota al-Marāghah, Provinsi Suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan kota

Kairo. Menurut ‘Abd al-Azīz al-Marāghī, yang di kutip oleh ‘Abd al-Jalīl, kota

al-Marāghah adalah ibu kota kabupaten al-Marāgah yang terletak di tepi Barat

sungai Nil, berpenduduk 10.000 orang, dengan penghasilan utama gandum,

Marāghī memiliki otak yang sangat cerdas, sehingga sebelum usia beliau

menginjak usia 13 tahun, beliau sudah hafal seluruh ayat-ayat al-Qur’an. Di

samping itu, al-Marāgī juga mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu

syari’ah di madrasah hingga beliau menamatkan pendidikan tinggi menengah.

Pada tahun 1314 H/1897 M, beliau melanjutkan studinya di Universitas

Al-Azhar karena keinginan orang tuanya. Di sini beliau mempelajari berbagai

cabang ilmu pengentahuan agama, seperti bahasa Arab, balaghah, ilmu tafsir,

ilmu-ilmu tentang al-Qur’an, ilmu tentang hadis, ushul fiqh, akhlaq dan ilmu

falak dan sebagainya.